
 

 

IL DIRIGENTE 
 
 

 Richiamata la delibera di G.M. n.457 del 29/12/2011 avente ad oggetto la rimodulazione del 
Piano triennale del fabbisogno di personale 2011-2013, ove viene previsto per l’anno 2012 la 
copertura di n.1 posto di Funzionario farmacista, categoria giuridica D/3, mediante scorrimento della 
graduatoria per assunzioni a tempo indeterminato di personale con il profilo professionale di 
funzionario farmacista, previo esperimento della procedura di mobilità esterna di cui all’art. 30 del 
D.Lgs. 165/01; 

 
Visto l’art.30, comma 1 del D.Lgs 165/2001 il quale dispone che le amministrazioni possono 

ricoprire i posti vacanti in organico mediante cessione del contratto di lavoro dei dipendenti 
appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di 
trasferimento.Le amministrazioni devono in ogni caso rendere pubbliche le disponibilità dei posti in 
organico da ricoprire attraverso il passaggio diretto di personale da altre amministrazioni, fissando 
preventivamente i criteri di scelta. Il trasferimento è disposto previo parere favorevole dei dirigenti 
responsabili dei servizi e degli uffici cui il personale è o sarà assegnato sulla base della professionalità 
in possesso del dipendente in relazione al posto ricoperto o da ricoprire;    
 
 Ritenuto  procedere pertanto all’emanazione dell’avviso di mobilità esterna, ai sensi della 
norma sopra richiamata, per la copertura di n.1 posto  di Funzionario farmacista, categoria giuridica 
D/3; 

  
Visto il Regolamento che disciplina l’accesso all’impiego presso il Comune di Massa, 

approvato con atto di G.M. n.353 del 17/07/2009 come integrato con atto G.M. n.359 del 03/09/2010; 
 
 Su proposta del Responsabile del procedimento, Dott.ssa Marisa Caputo 
 

DETERMINA 
 

1.di emanare, ai sensi dell’art.30 del D.Lgs. 165/2001, l’avviso di mobilità esterna per la copertura di 
n.1 posto a tempo indeterminato e pieno di Funzionario farmacista, categoria giuridica D/3,  secondo il 
fac-simile, parte integrante del presente provvedimento; 
   
2.di disporre, ai sensi dell’art.10 del Regolamento che disciplina l’accesso all’impiego presso il 
Comune di Massa,  l’emanazione del suddetto avviso mediante: 

• affissione all’Albo Pretorio di questo Ente per 20 giorni; 
• pubblicazione sul sito Internet: www.comune.massa.ms.it  per 20 giorni; 
 

3.di dare atto che il suddetto bando scade il ventesimo giorno successivo alla pubblicazione dello 
stesso all’Albo Pretorio;   

 
4. di dare comunicazione del presente provvedimento alla RSU Aziendale, alle OO.SS.TT.  
 
 
       Il Dirigente 
                    Dott. Giancarlo Bedini 
 
 


